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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во проектниот опфат со оваа планско-проектна документација треба да се 

предвиди следната основна наменска употреба на земјиштето и градбите: 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  

Е1.8 – Инфраструктура за пренос на електрична енергија согласно Правилникот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21, 

бр.104/22 и бр.99/23) . 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

произлезе од потребата за документација со цел поврзување на фотоволтаична 

централа, односно планираната трафостаница во неа,  на дистрибутивната мрежа за 

електрична енергија. Претходно за фотоволтаичната централа одобрен е 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ДО 1MW, НА КП 581, 

КП 591, КО КАРБУНИЦА, ОПШТИНА КИЧЕВО, со Решение бр. 10-303/5 од 27.03.2023г. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

За предвидената класа на намена потребно е да се предвиди квалитетна 

инфраструктура.  

Сите водови да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  

Постојната инфраструктура, во колку ја има на локалитетот, потребно е да се 

прилагоди соодветно со планските и проектните потреби. 

 За сите делови на инфраструктурните објекти и инсталациите да се употребат 

висококвалитетни материјали. 

 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изработката на планско-проектната документација е од локално општинско 

значење и придонесува за поголем економски развој, а ќе се изработува врз основа 
на: 
-Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и бр.111/23),   

-Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

бр.219/20, бр.104/22 и бр.99/23) 



  




